Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация

Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 г.                                           с. Сабинка                                                     № 31
«О мерах по обеспечению охраны

от пожаров лесного фонда и не

входящих в лесной фонд лесов, в

границе Сабинского сельсовета»

             В соответствие с лесным кодексом Российской Федерации и в целях своевременного предупреждения, обнаружения и ликвидации лесных пожаров на территории поселения Сабинского сельсовета системы оповещения и информирования населения в границах Сабинского сельсовета, руководствуясь постановлением Правительства  РХ от 09.09.1998 г. № 151 «О порядке привлечения граждан и юридических лиц к тушению лесных пожаров»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привлекать граждан поселения, рабочих организаций, крестьянско-фермерские хозяйства, средства и технику на тушение лесных пожаров лесного фонда и не входящего в лесной фонд лесов, в границе Сабинского сельсовета.

 1.2. Заключить соглашения на тушение лесных и степных пожаров с руководителями крестьянско-фермерских хозяйств, копии договоров прилагаются.

 3. Обеспечить граждан, участников тушения крупных лесных пожаров, транспортом, питанием, медицинским обслуживанием, средствами связи и картографическими материалами.

 4. Подработать состав добровольных пожарных формирований по населённым пунктам Сабинского сельсовета, до 05.03.2015 года и копии данных списков предоставить. в группу профилактики ОПС РХ № 9.

5. Информацию об угрозе и фактах лесных пожаров передавать на телефоны:

                              -  Бейская пожарная часть т. 301;

                              -  ЕДДС Бейского района  т. 3-00-09.

             6. Cпециалисту первой категории Масловой Т.А., разместить данное постановление на официальный сайт Бейского района, раздел (поселения) Сабинский сельсовет http://www19.beya.ru/.

  7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сабинского сельсовета                                                                                        О.А.Сафронов

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                    к постановлению № 31
                                                                                                                    от«26»февраля2015 г.

СПИСКИ

добровольно пожарных формирований
	№

п\п
	Населённый пункт
	Ф.И.О.  руководителя
	Телефон руководителя
	Количество участников

	   1
	д. Калы

	Берёзка С.В.
	89130544045

	10чел.

	  2

	д. Новокурск
	Падерин В.М
	89832642844

	5 чел.

	  3

	д. К-Катамор
	Непомнящих В.М.
	89610947428
	2 чел.

	 4
	c. Сабинка

	Сафонов С.И.
	89029593146
	                    5 чел.

Сафонов С.И.
3-55-98
«СОГЛАСОВАНО»                                                                        «УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель КФХ                                                                         Глава Администрации

 Сабинский сельсовет

«____» ___________2015 г.                                                            __________  О.А. Сафронов

                                                                                                          «____»_____________2015 г.

Соглашение

о порядке взаимодействия Администрации Сабинский сельсовет

и собственника крестьянско-фермерского хозяйства

к тушению пожаров лесного фонда и не входящего в лесной фонд лесов, в границе Сабинского сельсовета
1.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

           1.1. Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями) и статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 г.  № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также уставом Администрации Сабинский сельсовет, определяет обязанность граждан принять участие в мероприятиях  по соблюдению мер противопожарной безопасности лесного фонда и полей от несанкционированных поджогах.

           1.2. Настоящее соглашение определяет порядок взаимодействия между сторонами на мероприятия по обеспечению охраны и участия в тушении пожаров лесного фонда и не входящих в лесной фонд лесов, в границе Сабинского сельсовета.

II. ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

            2.1. Запретить несанкционированное выжигание сухой травы, на основании вышеперечисленных законов, на всех полях и пастбищах прилегающих к лесному массиву.
             2.2. При обнаружении бесконтрольных очагов горения,  принимать меры по их тушению своими силами и сообщать в Бейскую ЕДДС на телефон 3-00-09, 8-913-440-1122.

             2.3.  О всех  плановых мероприятиях по выжиганию сухой травы, на землях собственника, сообщать в Администрацию Сабинского сельсовета и в Бейскую ОПС РХ № 9 (т. 3-06-13).
III. МАТЕРИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

              3.1. Административную и финансовую ответственность за охрану земель от несанкционированных пожаров несёт землевладелец (ст. 10 ГК РФ).

              3.2. Материальные расходы, в случае привлечения смежных сторон на тушение степных пожаров, осуществляет  собственник  землевладения.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ЧАСТЬ

              4.1. В случае возникновения разногласий по применению настоящего «Соглашения», а также изменений и дополнений, все вопросы решаются уполномоченными должностными лицами по достижению  согласия.

              4.2.Данное соглашение действительно до 01.11.2015 года.
Сафонов С.И.3-55- 98